
Quarta-feira, 22 DE JULHO DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 32933

PORTARIA N° 392 DE 15 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/260372
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 
de 24/01/94, SIMONE DO SOCORRO DA SILVA MELO, Mat. 
55588784/3, do cargo de Técnico de Enfermagem, lotada 
na Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, a contar 
17/06/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 15 de Julho de 
2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 854828

PORTARIA N° 393 DE 15 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/291967
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, CAMILA NOBRE LIMA MENDES, Mat. 5895392/1, 
do cargo de Assistente Administrativo, lotada na Secretaria 
de Estado de Justiça e Direitos Humanos - SEJUDH, a contar 
06/07/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 15 de Julho de 
2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 854830

PORTARIA N° 394 DE 15 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/295148
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, OSVALDINA FERREIRA GOMES, Mat. 57205218/1, do 
cargo de Técnico de Enfermagem, lotado na Secretaria de Estado 
de Saúde Pública - SESPA, a contar 08/07/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 15 de Julho de 
2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 854831

PORTARIA N° 395 DE 15 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/288737
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, DENISE SILVA ESTUMANO, Mat. 197033/1, do cargo 
de Professor Classe Especial, lotada na Secretaria de Estado de 
Educação - SEDUC, a contar 24/04/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 15 de Julho de 
2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 854833

PORTARIA N° 396 DE 15 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/290624
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, GLEIDSON ALVES OLIVEIRA, Mat. 57215122/1, 
do cargo de Técnico em Gestão Pública - Ciências Contábeis, 
lotado na Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, a contar 
07/05/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 15 de Julho de 
2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 854840

PORTARIA N° 397 DE 15 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/290527
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, FABIO LOPES DOS SANTOS, Mat. 57217520/1, do 
cargo de Vigia, lotado na Secretaria de Estado e Educação - 
SEDUC, a contar 13/05/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 15 de Julho de 
2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 854843

PORTARIA N° 398 DE 15 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/290264
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, MICHELLE NEVES DE AZEVEDO, Mat. 57213643/1, 
do cargo de Assistente Administrativo, lotada na Secretaria de 
Estado de Educação - SEDUC, a contar 06/07/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 15 de Julho de 
2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 854845

PORTARIA N° 399 DE 15 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/290611
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, IVANEY JOSE MARQUES VIEIRA, Mat. 5896877/1, do 
cargo de Professor Classe I, lotado na Secretaria de Estado de 
Educação - SEDUC, a contar 29/04/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 15 de Julho de 
2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 854849

PORTARIA N° 400 DE 15 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/257359
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, MARCOS SOARES SOUSA, Mat. 5906279/1, do cargo 
de Motorista, lotado na Fundação Carlos Gomes - FCG, a contar 
16/06/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 15 de Julho de 
2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 854851

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

Contrato: 029
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços na Área de Saúde, conforme as 
especifi cações constantes do Anexo I
Data de Assinatura: 15/07/2015 
Vigência: 15/07/2015 a 15/07/2016
Chamada Pública: 003/2015
Orçamento:
546808- 33.90.39 - FONTE 0261
Contratada: CISE-CLÍNICA INTEGRADA SANTO ESPEDITO S/S LTDA
CNPJ: 06.698.092/0001-01

Endereço: Av. Duque de Caxias, 880
Bairro: Marco
Telefone: (91) 3266-0085
CEP: 66.093-400            BELÉM/PA
Ordenador: Iris Ayres De Azevedo Gama
__________________________________________________
Contrato: 031/2015
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços na Área de Saúde, conforme as 
especifi cações constantes do Anexo I
Data de Assinatura: 15/07/2015
Vigência: 15/07/2015 a 15/07/2016
Chamada Pública: 020/2015
Orçamento:
546808- 33.90.39 - FONTE 0261
Contratada: M. TAVEIRA DOS SANTOS EIRELI-EPP
CNPJ: 08.080.995/0001-50
Endereço: Av. Barão do Rio Branco, 2379
Bairro: Centro
Telefone: (91)3721-3498
CEP: 68.743-050            Castanhal-PA
Ordenador: Iris Ayres De Azevedo Gama
__________________________________________________
Contrato: 032/2015
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços na Área de Saúde, conforme as 
especifi cações constantes do Anexo I
Data de Assinatura: 15/07/2015  
Vigência: 15/07/2015 a 15/07/2016 
Chamada Pública: 003/2015 
Orçamento:
546808- 33.90.39 - FONTE 0261
Contratada: CISE - CLÍNICA INTEGRADA SANTO EXPEDITO S/A 
LTDA-EPP
CNPJ: 06.698.092/0001-01
Endereço: Av. Duque de Caxias, 880
Bairro: Marco
Telefone: (91)3266-0085
CEP: 66.093-400            Belém /PA
Ordenador: Iris Ayres De Azevedo Gama
_________________________________________________
Contrato: 033/2015
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços na Área de Saúde, conforme as 
especifi cações constantes do Anexo I
Data de Assinatura: 15/07/2015
Vigência: 15/07/2015 a 15/07/2016
Chamada Pública: 003/2015
Orçamento:
546808- 33.90.39 - FONTE 0261
Contratada: CTO-CENTRO DE TRATAMENTO ONCOLÓGICO LTDA-
ME
CNPJ: 08.631.788/0001-46
Endereço: Rua dos Mundurucus, 4402
Bairro: Guamá
Telefone: (91)3182-8888
CEP: 66.073.-000        Belém /PA
Ordenador: Iris Ayres De Azevedo Gama

Protocolo 854989

Contrato: 034
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços na Área de Saúde, conforme as 
especifi cações constantes do Anexo I
Data de Assinatura: 15/07/2015 
Vigência: 15/07/2015 a 15/07/2016
Chamada Pública: 003/2015
Orçamento:
546808- 33.90.39 - FONTE 0261
Contratada: LUCK ASSISTENCIA MÉDICA E AMBULATORIAL S/S 
LTDA-ME
CNPJ: 01.874.955/0001-30
Endereço: Av. Pedro Alvares Cabral, 1997
Bairro: Marambaia
Telefone: (91) 3204-4555
CEP: 66.120.-630            BELÉM/PA
Ordenador: Iris Ayres De Azevedo Gama
__________________________________________________
Contrato: 035/2015
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços na Área de Saúde, conforme as 
especifi cações constantes do Anexo I
Data de Assinatura: 15/07/2015
Vigência: 15/07/2015 a 15/07/2016
Chamada Pública: 020/2015


